
 

 

新 シ ス テ ム 登 録 手 順 の ご 案 内 
 

【コングラントにて自動課金を登録する】 

こちらの URL よりお手続きください。 

  https://congrant.com/project/share/17188/form/step1 

  右の QR コードをお手持ちのスマートフォンで読み取り、 

  操作することもできます。 

 

１）毎月のご支援額をご選択ください（1,000 円以上でお願いいたします）。 

 

 

 

２）お名前やご住所など、必要な情報をご登録ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３）カード情報を入力し、「支払う」をクリックしてください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご利用のカードの種類によっては、認証コードのご入力等が必要になる場合がございます。 

 

 

４）申込完了画面に遷移することをご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コングラントへの登録作業は以上です。ご登録のメールアドレスに、決済完了のメールが届いている

ことをご確認ください。お手続きくださりありがとうございました。 

 

弊会にてコングラントへ株式会社での新規ご登録を確認でき次第、株式会社 ROBOTPAYMENT で

の現行の自動課金を停止いたします。マンスリーサポーターの方で、同じ月に 2 回決済されてしまっ

た場合は、株式会社 ROBOTPAYMENT での決済を弊会にて取消処理いたします。よって、同月に

マンスリーサポーターとしてのご寄付が 2 回決済されることはございません。なお、ご自身で現行の

自動課金を停止される場合は、手順書の次ページ以降をご確認ください。 

  



【現在ご利用中の ROBOTPAYMENT 自動課金を停止する】 
（※ご自身での処理を希望される場合） 

 

１）ROBOTPAYMENT の自動課金停止ページを開く 

決済番号および自動課金番号をご存知の場合は、右の QR コードもしくは以下の 

URL から、自動課金停止ページにアクセスしていただけます。  

https://credit.j-payment.co.jp/link/creditcard/auto-charge/stop?aid=101959 

もしくは、シェア(shiensya@share.or.jp)よりお届けしている「自動課金のお知らせ」メールに記載さ

れている、【課金停止 URL 】にアクセスしてください。（※メールが届いていない場合は、お知らせ

ください。） 

 

＜メールの例＞ 

件名：【シェア】ご入金ありがとうございました(自動課金) 

この度は（特活）シェア＝国際保健協力市民の会をご支援いただき、誠にありがとうございます。 

下記の通りクレジットカードにて承りましたので内容をご確認いただけますようお願いいたします。 

【決済番号    】1111111 

【商品名      】いのちのリレー募金 1000 円 

【カード名義  】TARO YAMADA 

【決済金額    】\1,000 

【決済日時    】2025/5/12  5:27:49 

【ご請求名    】（特活）シェア＝国際保健協力市民の会  

【店舗オーダー番号】02relay  

【自動課金番号】888888 

【次回課金日  】2025/07/12 (毎月) 

【課金停止 URL 】 

https://credit.j-payment.co.jp/link/creditcard/auto-charge/stop?aid=101959&tid=1234567** 

 

２）退会フォームに進む 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メールに記載されている URL にアクセスし、

課金を停止することも可能です。 

※この URL はサンプルです 

上記 QR コードより自動課金を停止する場合は、

こちらの番号をご入力ください。 

※この番号はサンプルです。 



２）「退会」をクリック 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

3）処理が完了したことを確認 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROBOTPAYMNET での自動課金停止処理は以上で完了でございます。お手続きくださり、誠に

ありがとうございました。全ての処理の完了を確認いたしましたら、弊会よりメールもしくはお手紙

にて手続き完了のお知らせをお送りいたします。メールもしくはハガキがお手元に届かない場合は、

恐れ入りますがシェア事務局までお問合せください。 

そのほか、本件に関しましてご不明な点がございましたら、いつでもお気軽にお問い合わせくださ

いませ。今後も変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜＜本件に関するお問合せ＞＞ 
（認定）特定非営利活動法人 シェア＝国際保健協力市民の会 支援者サービス担当 
東京都台東区東上野 1-20-6 丸幸ビル 5 階 shiensya@share.or.jp / 03-5807-7581 

 


